BOGOTA DISTRITO CAPITAL

INSTITUTO DISTRITAL DE GESTION DE RIESGOS Y CAMBIO CLIMATICO

ESTADO DE RESULTADOS

Del 1 de Enero al 31 de Enero de 2023

(Cifras en Pesos)
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ACTIVIDADES ORDINARIAS

INGRESOS OPERACIONALES

VENTA DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

FONDOS RECIBIDOS

OPERACIONES DE ENLACE

OTRAS OPERACIONES SIN FLUJO DE
EFECTIVO

GASTOS OPERACIONALES
DE ADMINISTRACION Y OPERACION

SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS

DETERIORO, DEPRECIACIONES,
AMORTIZACIONES Y PROVISIONES

LICENCIAS

DEPRECIACION DE PROPIEDADES,
PLANTA'Y EQUIPO

AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
PROVISIONES, LITUGIOS Y DEMANDAS

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS
GASTO PUBLICO SOCIAL

SALUD

DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR
SOCIAL
MEDIO AMBIENTE

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
OPERACIONES DE ENLACE

OTRAS OPERACIONES

FINANCIEROS

INGRESOS DIVERSOS

COMISIONES

FINANCIEROS
GASTOS DIVERSOS

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

31/01/2023

8.345.571.826,00

31/01/2022

17.808.483.794,00

VARIACION %
RESPECTO AL ANO 2022

-53%

B 0%

- 0%

2.625.827.000,00

2.625.827.000,00

13.812.225.317,00

13.812.225.317,00

-81%

-81%

5.719.744.826,00

5.719.744.826,00

3.996.258.477,00

3.996.258.477,00

43%

43%
- 0%

- 0%

3.511.987.338,51 2.801.518.288,30 25%
1.802.410.228,64 1.508.390.874,68 19%
752.231.983,00 648.876.543,00 16%
265.562.700,00 248.018.000,00 7%
44.431.700,00 41.273.700,00 8%

452.490.019,00

385.351.894,00

17%

- 36.509.261,00 -100%
287.693.826,64 148.361.476,68 94%

- - 0%
318.591.538,05 241.906.755,64 32%

- - 0%
295.379.419,16 221.772.330,20 33%
23.212.118,89 20.134.425,44 15%

- - 0%

- - 0%

- - 0%
1.384.971.500,82 1.051.220.657,98 32%
- - 0%
396.747.973,42 317.364.450,50 25%
988.223.527,40 733.856.207,48 35%
6.014.071,00 - 100%
6.014.071,00 - 100%
2.285.424.176,36 460.534.432,98 396%
2.208.373.406,47 454.363.878,08 406%
191.997.126,34 151.984.678,00 26%
19.589.645,00 13.953,00 140297%

185.356.711,45

145.800.170,10

- 0%
27%

7.‘9.008.663,85

15.467.499.938,68

-54%

CC. 79.589.884
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